
MAJELIS PENGERUS PUSAT 
PEMUDA IKATAN CENDIKIAWAN MUSLIM SE-INDONESIA 
(MPP PEMUDA ICMI) 
 

Jl. Warung Jati Timur No.1  
Kalibata-Pancoran Jakarta  12740 
Tlp: (62-21) 7995111 Fax: (62-21) 7995111. 
 

www.sinergi-cendekiawan.org 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nomor : 04/A/MPP-PEMUDA ICMI/10/2022 Jakarta 08 Jumadil-Ula 1444 H 

Lamp : 1 (satu) Rangkap              14 Desember 2022 M 

Perihal : Pengantar SK  

 

Kepada Yth, 
Majelis Pengurus Wilayah PEMUDA ICMI 
Provinsi Kalimatan Timur 
Di- 
     Tempat 

 

Assalamu,alaikum Wr. Wb 
 

Salam silatuhrahmi kami sampaikan semoga kita senantiasa dalam 
lindungan Allah SWT dalam menjalankan aktivitas sehari-hari. SHolat 
serta salam semoga tetap tercurahkan kejunjungan nabi Muhammad 
SAW. Amiiin 
 
Bersama dengan ini kami sampaikan Surat Keputusan Majelis Pengurus 
Pusat Pemuda – Ikatan Cendekiawan Muslim Se-Indonesia (MPP 
PEMUDA ICMI) tentang Susunan Majelis Pengurus  Wilayah Pemuda – 
Ikatan Cendekiawan Muslim Se-Indonesia Provinsi Kalimantan Timur. 
 

Demikianlah Pengantar Surat ini  kami sampaikan, atas perhatian dan 
kerjasamanya, kami ucapkan terima kasih. 

 

Billahittaufiq wal hidayah 
Wassalamu ’alaikum wr. wb. 
 

MAJELIS PENGURUS PUSAT 
PEMUDA IKATAN CENDEKIAWAN MUSLIM SE-INDONESIA 

( MPP PEMUDA ICMI ) 
 

Ketua Umum 
 
 
 
 

Sekretaris Jenderal 

Dr. Ismail Rumadan, M.H Alfian Arif, S.E.,M.M 
 
 
 



MAJELIS PENGERUS PUSAT 
PEMUDA IKATAN CENDIKIAWAN MUSLIM SE-INDONESIA 
(MPP PEMUDA ICMI) 
 

Jl. Warung Jati Timur No.1  
Kalibata-Pancoran Jakarta  12740 
Tlp: (62-21) 7995111 Fax: (62-21) 7995111. 
 

www.sinergi-cendekiawan.org 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN 
MAJELIS PENGURUS PUSAT 

PEMUDA – IKATAN CENDEKIAWAN MUSLIM SE-INDONESIA (PEMUDA ICMI) 
Nomor : 008/SKO/PEMUDA-ICMI/XII/2022 

 

Tentang 
PENGESAHAN PENGURUS WILAYAH 

PEMUDA – IKATAN CENDEKIAWAN MUSLIM SE-INDONESIA (PEMUDA ICMI) 
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

 
Dengan senantiasa mengharap  bimbingan dan ridho Allah Subhanahu Wata’ala, 
Pengurus Pusat Pemuda – Ikatan Cendikiawan Muslim Se-Indonesia setelah 
 
Menimbang : 1 Bahwa dalam rangka konsolidasi kepengurusan dalam 

upaya penguatan kelembagaan dan perjuangan ke-umat-
an PEMUDA ICMI maka perlu disahkan Majelis Pengurus 
Wilayah Pemuda – Ikatan Cendekiawan Muslim Se-
Indonesia Provinsi Kalimantan Timur (MPW PEMUDA ICMI 
Kalimantan Timur). 

  2 Bahwa untuk keperluan tersebut di atas, maka perlu segera 
ditetapkan dalam Surat Keputusan. 
 

Mengingat : 1 Anggaran Dasar Pemuda Ikatan Cendikiawan Muslim Se-
Indonesia Bab I Pengertian Umum Pasal 4 tentang 
Pengurus Wilayah. 

  2 Anggaran Rumah Tangga Pemuda Ikatan Cendekiawan 
Muslim Se-Indonesia Bab III Kepengurusan Pasal 11 
tentang Pengurus Wilayah. 

  3 Surat Mandat MPP PEMUDA ICMI tanggal 18 Agustus 
2022 tentang pembentukan Majelis Pengurus Wilayah 
PEMUDA ICMI Provinsi Kalimantan Timur. 
 

Memperhatikan : 1 Surat MPW PEMUDA ICMI Provinsi Kalimantan Timur 
  2 Hasil Rapat Kerja Nasional MPP PEMUDA ICMI 
  3. Hasil Musyawarah Nasional Luar Biasa PEMUDA ICMI 
   

 

 



MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : Keputusan Majelis Pengurus Pusat Pemuda – Ikatan 
Cendekiawan Muslim se-Indonesia tentang Susunan Majelis 
Pengurus Wilayah Pemuda - Ikatan Cendekiawan Muslim se-
Indonesia Provinsi Kalimantan Timur. 
 

PERTAMA  Nama-nama yang tercantum dalam lampiran keputusan ini 
dianggap mampu mengembang tugas dan amanah organisasi 
PEMUDA ICMI. 
 

KEDUA  Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 
ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan 
dalam penetapannya akan diadakan perbaikan dan 
penyempurnaan sebagaimana mestinya. Hal-hal yang 
bertentangan dengan keputusan ini dinyatakan tidak berlaku 
lagi.  
 

KETIGA  Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk 
dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab 

 
 

 
MAJELIS PENGURUS PUSAT 

PEMUDA IKATAN CENDEKIAWAN MUSLIM SE-INDONESIA 
(MPP PEMUDA ICMI) 

 
Ketua Umum 

  
 
 

 

Sekretaris Jenderal 

 
Dr. Ismail Rumadan, M.H 

 
Alfian Arif, S.E.,M.M 

 
 

 
 
   

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LAMPIRAN 
SURAT KEPUTUSAN 

MAJELIS PENGURUS PUSAT 
PEMUDA IKATAN CENDEKIAWAN MUSLIM SE-INDONESIA 

Nomor : 006/SKO/MPP-PEMUDA-ICMI/IX/2022 
 

Tentang 
 

SUSUNAN PENGURUS WILAYAH 
PEMUDA IKA TAN CENDEKIAWAN MUSLIM SE-INDONESIA (ICMI) 

KALIMANTAN TIMUR PERIODE 2022-2027 
 
 

MAJELIS PEMBINA    
Ketua Majelis Pembina  : Dr. H. Rendi Susiswo Ismail, SE, SH, M.H 
Anggota Majelis Pembina  : Dr. Ir.lsradi Zainal, M.T., M.H., M.M., DESS, IPU., ASEAN.Eng. 

: Ir. H. Muhammad Adam Sinte. 
: Dr. H. Sugianto, M.M 
: Drs. H. Madram Muhyar 

 

Pengurus Wilayah  
 
Ketua Umum : Dr. Firman, S.Ag., M.S.I 

Sekertaris Umum : Kuswandi Arifin, MT 

Bendahara : Prita Indriawati, M.Pd 

Bidang Pendidikan, Pelatihan, Kaderisasi, 
Keanggotaan dan Pengembangan 
Organisasi 

 

Ketua  : Dr. Ashari Sofyaun, M.M 

Sekretaris : Ismail Ali Sakti, S.Pd 

Anggota : Maryanti Ose Hello, S.Pd 

Bidang Penelitian, Publikasi dan 
Pengembangan IImu Pengetahuan 

 

Ketua  : Muhammad Ridwan, M.Si 

Sekretaris : M. Hasyim Mustamin, M.Ed 

Anggota : Harman, S.Pd 

Bidang Kerjasama Antar Lembaga  

Ketua  : Dr. Iman Surya, M.Si 

Sekretaris : Guntur Pribadi, S.H 

Anggota : Iqbal Mulyono S.H 

Bidang Teknologi, Informasi dan 
Komunikasi 

 

Ketua  : Ganjar Susilo, M.Pd 

Sekretaris : Syamsul Marl, S.Pd 

Anggota : Didik Setiawan, S.T 

  



Bidang Energi, Sumber Daya Alam dan 
Lingkungan Hidup 
Ketua  : Dimaz Harist, S.T..M.T 
Sekretaris : Eka Lavista, S.E., M.M 
Anggota : Rizqi Usman S.ST 

 
Bidang Politik, Hukum dan HAM  
Ketua  : Wawan Sanjaya, S.H., M.H 
Sekretaris : Yudi Akhiruddin S.H.,M.H 
Anggota : Rusdiono, SH., S.Hi., M.H 

Bidang Agama dan Transformasi Sosial  

Ketua  : Dr. H. Nurdin, M.Ed. 
Sekretaris : Joko Susilo, M.Si 
Anggota : Nirwati, S.Ag. 

Bidang Pengembangan Pemuda Olah 
Raga, Seni dan Budaya 

 

Ketua  : Sapto Hadi Pamungkas S.H.,M.H 
Sekretaris : Rinto, S.H., M.H 
Anggota : Ermansyah, S.Pd.I 

Bidang Investasi, Koperasi dan Ekonomi 
Kreatif 

 

Ketua  : Indrayani, S.Pd., M.Pd. 
Sekretaris : Agus Sudirman, S.E., M.E 
Anggota : Lukman, SE 

 

 
 
Ditetapkan di :  Jakarta;  
Pada tanggal :  08 Jumadil Ula 1444 H 

                                      14 Desember 2022 M 
 

 
 

MAJELIS PENGURUS PUSAT 
PEMUDA IKATAN CENDEKIAWAN MUSLIM SE-INDONESIA 

(MPP PEMUDA ICMI) 
 

Ketua Umum 
 
 
 
 

Sekretaris Jenderal 

 
Dr. Ismail Rumadan, M.H 

 
Alfian Arif, S.E.,M.M 

 


